in terra alba inter martin roio et petro sanz de barzusa. IIº in murelo in lauradino. una in 

illo canocar. Est fides de saluamento ad forum de camio ex parte don abbate don paschal. 

Est fides simili modo ex parte don rodric et omni posteritate sua. Martin roio. Sunt testes 

martin roio. Petro aragones. Talaferro. Domingo semeno. in super illo concelo. Facta carta 

in. Era. m. c. Lxxxx. v. Regnante dei gratia illefonso imperatore et rege sancio filio eius 

in castella in toleto in soria. Don portales in agreta in ceruera in tutelon. Garci zabata sub 

illo. don rodrigo. alcaid. michael iudex. R. saion.  

Transcribe el documento:  ARIGITA Y LASA, Mariano, Documentos inéditos para la 

historia de Navarra, Tomo primero, documento 235, p. 148. Dominio público.  
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1158, enero, 30. Almazán.  

Sancho III dona a la Orden de San Juan la Iglesia de Santa María de Hortezuela, 

en el término de Berlanga.  

• AYALA MARTÍNEZ, Carlos, (compilador), Libro de Privilegios de la Orden de 

San Juan de Jerusalén en Castilla y León (siglos XII-XV), documento 77.  

Capitulo. VIIº. De Sancta Maria de Hortezuela. CC. XC. <VIIIº>. 

In nomine sancte et individue Trinitatis, que a fidelibus in unitate colitur et adoratur. 

Quoniam rerum gestarum memoria cito transit et adnullatur, nisi scripture serie firmiter 

teneat. Ea propter rex dompnus Sanctius, Dei gratia dompni Illefonsi illustris 

Hispaniarum imperatoris filio, facio cartam donacionis et testum scripture in perpetuum 

valiturum domino Deo et sanctissimo Iherosolomitano Hispitali priorique Ordonio, meo 

capellano, ecclesia Sancte Marie de Hortezuela, que est in termino de Berlanga sita, cum 

omibus hereditatibus que habet et ad huc in perpetuum habere potuert. 

Insuper autem dono et concedo populatores in eadem loco qui hereditates undecumque 

emere aut habere aliquo modo potuerint, hec autem loca vero deserta et terra inculta si 

entrare potuerint, habeant pascua et prata et rivi et fontanale semper possideant, et ommia 

que ad usus pertinet hominum, et nullum forum nec pectam nes fonsaderam aliquam 

faciant nisi sanctissimo Hospitali et ministris suis. Quod hoc facio pro anima mea et anima 

patris mei et animabus parentum meorum ut semper habeant francum et ingenuum et 

quietum et liberum sanctum Hospitalem sine ulla ocasione. 

Si quis vero hoc meum factum et donacionem infringere voluerit, sit maledictus et 

excomunicatus et cum Juda, traditore Deum, in inferno dampnet. 
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Facta carta in Almancam, sub era Mª. Cª. LXXXª. IIIª2750, //264v et quot IIIª. kalendas